证券代码：603536            证券简称：惠发食品            公告编号：临 2021-058

山东惠发食品股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2021年 1月 1日至本公告日，山东惠发食品股份有限公司及其子公司（以下简称“公司”）

累计收到与收益相关的政府补助资金 3,512,511.08 元（未经审计），因与收益相关的财政补

助累计额度已超过公司2020年度经审计归属于上市公司股东净利润的10%且金额超过100万，

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，现将补助情况公告如下：

序

号
补助项目内容

政府公文获

得时间

到账

时间

补助金融

（元）
发放单位 收款单位 文件依据

1

车辆淘汰补贴 2021年 1月 已到账

15,200.00
诸城市交通

局

山东惠发物

流有限公司

《山东省人民政府办

公厅关于印发山东省

黄标车提前淘汰补贴

管理办法的通知》鲁

政办法【2013】28号
2 10,400.00

3

公司海洋鱼糜制

品功能化研究和

产业化示范项目

专项资金补助

2021年 2月 已到账 120,000.00
诸城市财政

局

山东惠发食

品股份有限

公司

2020年度潍坊市科

技发展计划

4
民族特需商品生

产贷款贴息资金
2021年 2月 已到账 276,900.00

诸城市财政

局

山东和利农

业发展有限

公司

《山东省财政厅山东

省民族事务委员会中

国人民银行济南分行

关于印发山东省民族

特需商品生产贷款贴

息资金管理暂行办法

的通知》鲁财金

【2017】76号

5 党建经费 2021年 4月 已到账 1,500.00

诸城市经济

开发区管理

委员会

山东惠发食

品股份有限

公司

/

6 2020年度山东

省新旧动能转换

重大课题公关项

目补助资金

2021年 4月 已到账 1,500,000.00

诸城市财政

局

山东惠发食

品股份有限

公司

《山东省发改委

2020年度新旧动能

转换重大课题攻关项

目计划》鲁发改动能

办【2020】1220号
7 2021年 8月 已到账 1,500,000.00

8 专利补助 2021年 5月 已到账 40,000.00

诸城市知识

产权事业发

展中心

山东惠发食

品股份有限

公司

《山东省财政厅、山

东省知识产权局关于

印发山东省知识产权

（专利）资金管理办

法的通知》鲁财教

【2017】29号

9

春节期间稳岗补

助
2021年 7月

已到账 500.00
诸城市公共

就业和人才

中心

山东新润食

品有限公司

《关于抓紧提报《春

节期间稳岗留工一次

性稳定就业补贴》的

紧急通知》潍指办发

〔2021〕7号
10 已到账 6,500.00

山东惠发食

品股份有限

公司

11
2018年专利奖

奖金
2021年 7月 已到账 40,000.00

诸城市知识

产权事业发

展中心

山东惠发食

品股份有限

公司

《山东省财政厅、山

东省知识产权局关于

印发山东省知识产权

（专利）资金管理办

法的通知》鲁财教

【2017】29号

12

2020年度事业

保险费返还
2021年 7月

已到账 1,075.20
北京市人力

资源和社会

保障局

北京惠达通

泰供应链管

理有限公司

《关于继续做好事业

保险稳岗返还工作的

通知》京人社就发

（2021）23号 13 已到账 435.88

惠发小厨供

应链管理有

限公司

合

计
   3,512,511.08

二、补助的类型及其对上市公司的影响

以上各项补助均已到账，根据《企业会计准则第16号——政府补助》等有关规定，认定

上述补助资金为与收益相关的政府补助。以上数据未经审计，具体会计处理以及对公司2021

年度利润产生的影响，以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

山东惠发食品股份有限公司董事会

2021年 8 月 21日